ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND–VX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

  V/v chủ trương tổ chức Giải chạy
khám phá La Vuông lần thứ I - 2024

                            Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa và Thể thao, Thông tin và
Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn, Y tế, Du lịch;

-  Công an tỉnh;
-  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
-  Báo Bình Định;
-  Đài Phát thanh và Ttruyền hình Bình Định;

-  UBND thị xã Hoài Nhơn;

-  Công ty Cổ phần Seacret Sport Events.

 Xét đề nghị của Công ty cổ phần Secret Sport Events tại Văn bản số 05/ĐN-

SEC ngày 31/05/2024, Sở Văn hóa và Thể thao tại Văn bản số 1297/TTr-SVHTT

ngày 10/06/2024 ngày 10/6/2024 về việc chủ trương tổ chức Giải chạy khám phá
La Vuông lần thứ I năm 2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức Giải chạy khám phá La Vuông năm 2024
 Giải chạy  với các nội dung chủ yếu sau:

- Đơn vị tổ chức: Công ty Cổ phần Secret Sport Events
- Thời gian: Từ ngày 31/8 - 01/9/2024.

- Địa điểm: Cao nguyên La Vuông, xã Hoài Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh
Bình Định.

- Quy mô: Khoảng 1200 VĐV tham gia thi đấu 4 cự ly  7km, 15km, 35km,
55km).

- Kinh phí: Do Công ty Cổ phần Secret Sport Events bảo đảm.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan làm việc với Công ty Cổ phần Secret Sport Events (Ban tổ
chức giải) để thống nhất Kế hoạch tổ chức Giải chạy theo thẩm quyền quy định.

3. Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn, Y tế, Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Báo Bình Định; Đài
Phát thanh và Truyền hình Bình Định, UBND thị xã Hoài Nhơn và các đơn vị liên
quan phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao hỗ trợ, tạo điều kiện để Công ty Cổ
phần Secret Sport Events tổ chức Giải chạy theo nhiệm v , thẩm quyền được giao.

4393 11 06

4. Công ty Cổ phần Seacret Sport Events
- Triển khai hoàn thành các thủ t c, h  sơ đăng ký và tổ chức Giải chạy theo

đúng quy định tại Thông tư số 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 11 năm
2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức Giải thi đấu thể
thao quần chúng;

- Chủ động làm việc với các cơ quan đơn vị, địa phương liên quan để thống
nhất Kế hoạch tổ chức Giải chạy và các hoạt động hưởng ứng  nếu có ;

- Tuân thủ các quy định của pháp luật và hướng dẫn của các cơ quan chức
năng có thẩm quyền trong quá trình tổ chức Giải chạy.

 Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Lâm Hải Giang